

MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.253,0	14.231,0	13.753,4	12.842,0	12.408,5	12.818,7	13.583,9	18.658,2	12.571,3	15.362,5	14.006,7	12.612,3	166.101,5	174.253,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	771,4	785,8	1.475,8	1.164,2	978,3	923,3	1.133,5	1.278,0	828,3	2.020,8	947,4	598,2	12.905,0	14.552,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	119,0	137,8	351,1	223,5	287,1	139,9	156,6	122,5	78,9	90,4	35,3	103,6	1.845,7	2.450,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	494,1	466,4	443,4	445,5	338,0	338,6	772,7	952,8	573,6	1.569,0	772,9	339,2	7.506,2	7.380,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	37,8	49,7	65,5	27,8	52,8	86,1	74,6	42,8	82,3	44,3	44,5	53,2	661,4	1.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	89,6	94,6	541,1	414,2	122,7	99,8	71,2	121,2	65,0	273,9	62,4	62,7	2.018,4	2.660,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	30,9	37,3	74,7	53,2	177,7	258,9	58,4	38,7	28,5	43,2	32,3	39,5	873,3	1.062,8
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	308,0	288,5	274,5	271,1	262,0	315,5	281,1	267,8	295,2	360,9	358,0	325,0	3.607,6	4.099,5
RECEITA PATRIMONIAL	121,8	130,0	431,7	140,8	156,9	135,6	132,6	154,0	152,3	10,1	142,5	296,4	2.004,7	1.195,5
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.998,0	12.957,0	11.512,7	11.210,6	10.954,5	11.399,7	11.991,6	16.933,2	11.278,3	12.901,9	12.516,0	11.273,7	146.927,2	153.085,8
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.374,0	1.568,2	2.089,9	1.567,3	1.346,1	1.635,3	1.433,4	1.354,8	1.793,2	2.884,2	2.199,6	2.245,4	21.491,4	24.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4	14,9	0,0	0,0	74,1	95,0
Cota-Parte do ITR	0,2	0,1	0,1	0,3	0,6	0,1	0,9	13,8	11,1	6,1	1,8	0,5	35,6	40,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.117,9	2.310,2	1.966,0	1.816,9	2.049,5	1.890,5	2.300,1	2.170,0	1.927,7	2.319,8	2.130,1	1.775,7	24.774,4	26.000,0
Cota-Parte do IPVA	208,5	180,4	144,5	79,4	100,6	71,3	64,0	48,2	40,6	56,8	413,8	544,0	1.952,1	1.900,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	51,2	52,4	49,6	53,0	52,7	50,7	52,3	41,3	73,4	60,3	61,2	50,7	648,8	850,0
Transferências do FUNDEB	1.965,8	2.152,6	1.860,2	1.672,7	1.853,4	1.735,7	2.046,7	1.912,1	1.780,7	2.126,1	2.137,3	2.232,2	23.475,5	23.200,0
Outras Transferências Correntes	6.280,4	6.685,7	5.395,0	6.013,6	5.544,2	6.008,7	6.086,8	11.385,6	5.644,2	5.433,7	5.572,2	4.425,2	74.475,3	77.000,8
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	53,8	69,7	58,7	55,3	56,8	44,6	45,1	25,2	17,2	68,8	42,8	119,0	657,0	1.319,1
DEDUÇÕES (II)	750,3	823,7	851,5	705,0	711,4	731,1	771,7	727,2	770,6	885,6	961,3	923,2	9.612,6	10.577,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	750,3	823,7	851,5	705,0	711,4	731,1	771,7	727,2	770,6	885,6	961,3	923,2	9.612,6	10.577,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	12.502,7	13.407,3	12.901,9	12.137,0	11.697,1	12.087,6	12.812,2	17.931,0	11.800,7	14.476,9	13.045,4	11.689,1	156.488,9	163.676,7

Fonte : CONTABILIDADE

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 156.489.213,13